
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
Secretaria da Administração

PORTARIA 1329, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2015.

CONCEDE GRATIFICAÇÃO À
PROFESSORA CLARA ROSANE
VELASQUES DA ROSA NA FUNÇÃO 
DE VICE-DIRETORA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO. no uso das atribuições que lhe 
confere a Lei Orgânica do Município e de acordo com o art. 37 da Lei 4.168 de 12 de novembro 
de 2003 e art. 1° da Lei n° 5283 de 03 de maio de 2011,

CONSIDERANDO o informado no Memorando n° 1129/2015 da Secretaria 
Municipal de Educação;

RESOLVE:

Art. Io. Conceder gratificação à professora Clara Rosane Velasques da Rosa, 
matricula n° 2140-7, por desempenhar a função de vice-diretora, 20 horas, na Escola Municipal 
de Educação Fundamental Manoel Pereira Vargas, a contar de 01/01/2016 até 31/12/2016.

Art. 2“. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

desafixado




